
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600158

158

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA:
ARAUJO ROCHA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 08.768.478/0001-78. OBJETO: Constitui objeto do
presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços
oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROC ES S O
Nº 020/2021. VALOR R$ 8.000,00 (oito mil reais). ASSINATURA: 08 de março de 2021.
VIGENCIA: 08 de março de 2021 a 07 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

AVISO DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO PROCESSO: Nº. 026/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2021
REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT.

ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.125/2020 PREGÃO PRESENCIAL
Nº.021/2020/PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FLORESTA/MT. TIPO: MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADO: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS, E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA. CNPJ:
09.619.626/0001-55. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.125/2020
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2020, DO MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS E
PEÇAS ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS E SERVIÇOS MECÂNICOS (PARA MOTOCICLETAS)
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULO, MAQUINÁRIOS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT. DATA DA ADESAO: 15/03/2021. DESCONTO %.
Item 01 - 42,20%. Item 02 - 42,50%. Item 03 - 42,10%. Item 04 - 42,50%. Item 05 - 42,10%.
Item 06- 42,70%. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 434.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Quatro
Mil Reais). ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002.

Nova Brasilândia, 15 de março de 2021.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO ESTRATO DE REGISTRO PREÇOS N° 50/2020

PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE- MT

PROMITENTE FORNECEDOR: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

ME Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,

Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da

Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.

REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 227 descrito na

Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 050/2020, em virtude do aumento do

preço do cimento praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo

preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 227 005.011.559 VITAMINAS DO COMPLEXO
B, B1, B2, B5, B6 E PP,
SOLUÇÃO INJETÁVEL.
AMPOLA 2ML.

H Y P O FA R M A AMP 1,61

DATA DE ASSINATURA 15 DE MARÇO DE 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO Nº 016/2021 PRIMEIRO
TERMO DE ADITAMENTO N. º 016/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 071/2021 REF: Ao
Pregão Presencial 053-2019, Proc. ADM nº 0126/2019/PMNO TERMO DE CONTRATO Nº
112/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: a empresa C. SANSAO LENTE LABORATORIO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº CNPJ: 25.239.123/0001-00 com sede RUA MINAS GERAIS N 631 CENTRO
NOVA OLIMPIA-MT CEP: 78370-000, neste ato, representada pelo Srta. NEUMARA DE
OLIVEIRA, brasileira, solteira, portadora da Cédula de identidade RG nº 1465485-7-
SSP/MT, inscrita no CPF/MF sob o nº 981.082.711-34 residente e domiciliado Na Avenida
Ricardo Guedes Da Silva nº 148, centro CEP: 78.390-000, Cidade Barra do Bugres OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDER PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. MOTIVO: Alterar a cláusula
sexta da vigência e do cancelamento do contrato, do Termo de Contrato N. º 115/2020
Referente ao Pregão Presencial 053/2019, conforme justificativa. DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão a conta da
seguinte Dotação Orçamentária: As despesas oriundas do objeto deste processo serão
pagas e empenhadas na Dotação Orçamentária a seguir especificada:
06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00.00.0146000000- Outros Serviços Terceiros Pessoa
Jurídica-Ampliar A Oferta De Exames Laboratoriais. VIGENCIA: 24/03/2021 AT E
24/03/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na matéria referente à contratação de empresa especializada para execução de

lama asfáltica publicada no DOU nº 49, de 15-3-2021, Seção 3, pág. 208, na identificação,

aponha-se, por ter sido omitido: "RESULTADO DE JULGAMENTO /TOMADA DE PREÇOS Nº

4/2021".

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 004/2021 - Data: 23/02/2021 - Objeto: Contratação De Instituição De Longa

Permanência Para Acolhimento Do Idoso José Moreira De Oliveira Para Manutenção E

Cumprimento Da Decisão Judicial Nos Autos Do Processo N 1000546-64.2019.8.11.0107.-

Contratado: Organizacao Amigos Do Meio Ambiente E Do Ser Humano - Oamash - Cnpj:

09.591.166/0001-02 - Valor Do Contrato: R$ 14.760,00- Vigência: 01/03/2022 - Origem:

Dispensa 003/2021.

CONTRATO Nº 005/2021 - Data: 23/02/2021 - Objeto: Contratação De Empresa Para

Elaboração De Projeto De Licença Ambiental Para Obtenção Da Renovação Da Licença De

Operação Da Estação De Transbordo De Resíduos Sólidos Urbanos Com Responsabilidade

Técnica Durante A Vigência Da Lo.- Contratado Andre L. Do Espirito Santo Servicos:- Cnpj:

40.616.004/0001-13 - Valor Do Contrato: R$ 7.000,00- Vigência: 31/12/2022 - Origem:

Dispensa 004/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DO OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA (CONVÊNIO
902256/2020 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL). Sendo vencedora a
empresa: ALGOR METALURGICA LTDA o item 4, com o valor de R$ 13.980,00 (treze mil,
novecentos e oitenta reais); o item 6, com o valor de R$ 11.950,00 (onze mil, novecentos
e cinquenta reais). Perfazendo o valor total de R$ 25.930,00 (vinte e cinco mil, novecentos
e trinta reais). O item 1 foi DESERTO. O item 2 foi DESERTO. O item 3 foi DESERTO. O item
5 foi DESERTO. O item 7 foi DESERTO. Perfazendo esta licitação o valor global de R$
25.930,00 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta reais). sendo HOMOLOGADO em
15/03/2021.

Mirassol do Oeste, 16 de março de 2021.
LUISMAR DA SILVA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA:
ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO: Constitui objeto do
presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços
oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROC ES S O
Nº 020/2021. VALOR R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). ASSINATURA: 08 de março de
2021. VIGENCIA: 08 de março de 2021 a 07 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 30 de março de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA PADRONIZADA PROINFÂNCIA EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO 201900019/PAR/PRÓ-INFÂNCIA CELEBRADO
ENTRE O MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/FNDE E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção
das propostas será até as 10:00 horas do dia 30/03/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores
informações através do Edital nº. 032/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de março de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




